CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani
4440

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
n. 8¢ del 24 FEB. 2017

OGGETTO: Contributo straordinario alla A.S.D. Equitazione Club per la manifestazione
- “Giovani Talenti”, realizzata in occasione della festa della primavera.

L'anno duemila dizamd] ; il giomo BT f}uﬁiﬁm del mese di _..‘,E.zi-h'w..é:s in
i

Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, si € riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di

legge.

Presiede I'adunanza il Sig. Awv. Felice Junicr Errante nella sua

qualita di SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti | seguenti
sige.:

pres. | ass.
ERRANTE Felice Junior - Sindaco b
CHIOFALO Vincenzo Assessore pod
SIGNORELLO Girolamo - Assessore >
FALCO Giovannella - Assessore ¥

LI CAUSI Nicola - Assessore =
ETIOPIA Giuseppa - Assessore >

NOTO Antonina Daniela Assessore ¥

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
il Presidente, constatato che gl intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilitd contabile ¢ la
copértura finanziana;
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R.
n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO

CHE con provvedimento sindacale, n® 37 del 23.05.2016 ¢& stato prorogato fino alla
durata del mandato del Sindaco, I'incarico “ad interim” di Dirigente del I° Settore
Affari Generali con I'U.O. del 3° Servizio “Servizi Sportivi”, al Segretario Generale
Dott. Livio Elia Maggio;

CHE lo sport ha una rilevanza sociale assumendo un ruolo importante nel forgiare
I’identita del singolo, evidenziando i valori e la virti dell’auto disciplina;

CHE, ora piu che mai, lo sport pud fornire un valido contributo alla comprensione
interculturale nonché a combattere qualsiasi forma di discriminazione;

CHE con nota acquisita al prot. gen. dell’Ente al n°® 5742 del 17.02.2017, che si
allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, |’ Associazione Sportiva
Dilettantistica “Equitazione Club” chiede un contributo per incentivare la diffusione
delle discipline sportive di cui alla succitata nota;

CHE |’ Associazione Sportiva di cui sopra al fine di promuovere lo sport equestre,
attraverso i pony, rivolgendosi ai giovani dai 4 ai 13 anni, ha presentato un programma
da sviluppare nelle 4 domeniche di marzo (05-12-19-26), in occasione della festa della
primavera, come si evince dalla nota allegata;

CHE il progetto denominato “Giovani talenti” ha la finalita di sviluppare e diffondere
attivita sportive intese come mezzo di formazione psicofisica e morale della persona,
mediante la gestione di ogni forma di attivitd agonistica ricreativa, con particolare
riferimento alla pratica della disciplina sportiva dell’equitazione, volta ad accrescere i
contatti empatici “bambino-pony, capaci di instaurare un rapporto sano fra esseri
viventi;

CHE la manifestazione sportiva di che trattasi incama tutti 1 valori dello sport,
condivisi e sostenuti da questa amministrazione;

CHE per quanto sopra, si ritiene degna di accoglimento la richiesta suddetta,
concedendo un contributo straordinario di € 3.000,00 per le manifestazioni di che
trattasi;

RITENUTO, conseguentemente, ai sensi dell’art. 163 del TUEL. - D. Lgs. del
18.08.2000 n. 267, di procedere alla prenotazione della spesa derivante dal presente
atto, pari a €. 3.000,00, imputandola sulla base delle norme e dei principi contabili di
cui al D. Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28.12.2011 e del D. Lgs. 126/2014 a carico
dell’intervento 06.01.1.104 del redigendo bilancio di previsione 2017,



VISTI i pareri resi ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000,
cosi come modificato dall’art. 3, comma 2, lettera “b”, del D.L. 174 del 10.10.2012, in
ordine alla regolaritd tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa, dal
Dirigente del Settore “Affari Generali — Servizi Sportivi e per la regolarita contabile
attestante la copertura finanziana dal Dirigente del settore “Programmazione Risorse
Finanziarie”;

A voti unanimi espressi nei voti di legge;

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa descritto e che qui si intende ripetuto e trascritto:

CONCEDERE all’Associazione Sportiva Dilettantistica “Eqmtazmne Club” un
contributo straordinario di € 3.000,00;

IMPEGNARE, di concerto con il dirigente, la spesa derivante dal presente atto, pari a
Euro 3.000,00, a carico dell’intervento 06.01.1.104 del redigendo bilancio di
previsione 2017,

DEMANDARE al Dirigente competente, in sede di liquidazione, la verifica degli atti
corrispondenti alle norme regolamentari;

Dichiarare con separata vetazione unanime la presente
deliberazione l. E. :i senci deli'arl. 12 I1° comma della

L. R. n. 44/91.



Il presente verbale, dopo la le

Ta si jottpscrive

L‘ASSE? SD;%
L
Y

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA

@i sensi dell'art. 12 comma2® della’L. R, 44/9)

Castelverrang, Il 2_![ EE B 2[]'?

RTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segrelario certifica, su conforme
antestazione del messo comunale, che la presente
deliberazione & stata pubblicata all’ Albo Pretorio

dal al

Castelvetrano, li

[L SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Si certifica che la  presemte deliberazione & divenuta esecutiva il dopo il 10° giomo dalla

relativa pubblicazione

IL SEGRETARIO COMUNALE




i ISTRO| UFFICIALE.I.0005742.17-02-2017.h.09:29

CASTELVETRANO

1V FEB ~7
Prat N l 'f‘.:_(h Z—
e A |:: ciiviresssres FilBEwissnvionsses
Equit.a'zimna club castelvetrano
SCLIOLA FEDERALE
| 1t

0GG ETTO:!Richiesla contributo straordinario per la festa di Primavera.

Al Signor Sindaco
del Comune di Castelvetrano
Piazza Umberto I n.5
Castelvetrano
I41 munwnud ]mpd“dn Vittoria Andrea, nataat =~ w207 ed ivi residente nella
. Presidente pro-tempore dell” "Lﬁﬂ‘lﬁlﬂﬂﬂﬂb dilettantistica Equitazione
Club Castelvetrano, sita in Castelvetrano nella Via L. Di Giovanna n.34
CHIEDE
A Codesto Spett.le Comune di Castelvetrano un contributo straordinario di €.15.000,00 per la
promozione e avvicinamento allo sport equestre, attraverso i pony. indirizzato ai giovani dai 4 ai 13
anni per la durata di 1| mese con la presentazione del programma da sviluppare nelle guattro
Domeniche di|Marzo a partire da Domenica 05 Marzo 2017. Domenica 12 Marzo 2017, Domenica
19 Marzo 2017 ¢ Domenica 26 Marzo 2017 in occasione della festa di Primavera 2017, In quella
data a (Tasmh}clmnn nel sistema delle Piazze si dard inizio a delle prove a titolo completamente
gratuito dei primi e fondamentali contatti empatici “bambino- pony”, atti ad instaurare il sano
rapporto tra esseri viventi. o
La richiesta di contributo & finalizzaia al solo sostegno delle spese vive per garantire un mese
(Marzo) di progetto denominato “Giovani talenti”. Esso prevede la frequenza di ciascun bambino a
partecipare a itolo gratuito al progetto per 2 volte a settimana presso la sede dell” Associazione sita
in Via L. Di Giovanna n.34. assistiti da :
- un operatore lecnico di base + istruttore federale di I° livello
- un collaboratore
- unaccompagnatore
- un palafiniere.
Il tutto solo ed esclusivamente a titolo gratuito per coloro che si iscriveranno al progetio, che verri
anche pubblicizzato nelle scuole elementari ¢ medie.
Le spese vive sono cosi ripartite:

- Operalore tecnico di base ([struttore) €.2.000,00
- Istruttore federale di I° livello €.3.000.00
- Collaboratore €.1.000,00
- Accompagnatore €.1.000,00
- Palafiniere €.1.500,00
- Spese biada per pony €.2.000.00
- Attrezzature per i pony €.1.500.00
- Mezzo di trasporto per attrezzature idonee €.1.000,00
- Materjale cartaceo ed abbigliamento €.2.000,00

Sicura di un positivo riscontro, voglia gradire distinti saluti.
Castelvetrand 15 Febbraio 2016
' Il Presidente
(Vittoria Impallari Andrea)



